Thorun sunt parata et quo die primo tacta1) sunt:

Anno milleno quatuor C 2) septua0 nono,

Virginis intacte fertur cum sumpcio sacra,

Hoc opus expletum per fratrem Bartholomeum.

Idem fuit ordinis minorum.

Dieselben „Versus de magnis organis ecclesie sancti Johann is  in Thorun“ aus 

einem Buche der dortigen K irchenbibliothek SRP  III 283 Anm . 2.

J) tacte. 2) quatuor C C C C .
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45.
(Vorsatzblatt.)

Anno domini 1466 in Thorun conclusa pace inter serenissimum 

dominum Kazimirum regem Polonie et religiosum Ludovicum magistrum 

generalem cruciferorum est in articulis pacis reverendus pater dominus 

Vincencius cognominatus Kyelbasa electus et assignatus episcopus 

Culmensis et administrator ecclesie Pomezaniensis, qui vixit usque ad 

annum domini 1478. Tune obiit in apoplexia sabbato ante sancti 

Martini1) Lubavie et humatus in Culmensee circa lapidem episcoporum 

sacristiam versus. Post eundem postulatus est reverendus pater dominus 

Steffanus, existens canonicus Warmiensis et plebanus Elbingensis, in 

episcopum Culmensem, homo parve stature et in uno pede claudicans, 

qui anno domini 1481 Lubavie coronatus est die dominica sub octava 

assumpcionis Marie2) et fuit etate septuagenarius et homo macillentus, 

qui episcopatum optime emendavit auxit et rexit.

]) W enn W aldau als Todestag des V incentius Kielbassa den 7. Nov. 1478 angibt, 

so stim m t dazu fast genau W igands Kopie des einst im  Dom zu Marienwerder in 

schriftlich angebrachten Verzeichnisses der Pomesanischen Bischöfe, die den 8 . Nov. 

1478 angibt (SRP V 389 Note h, vgl. Erm länd. Zeitschr. III 170 Anm . 1). Sonst werden 

andere Daten angeführt: 12. Nov. 1478 (Erm länd. Zeitschr. I 157), 11. Mai 1479 

(SRP V 389, Erm länd. Zeitschr. V I 410, U. B. C u lm  S. 525 Anm.), 8 . Nov. 1479 

(Gam s, Series episc.). -) Das Datum scheint bisher nicht bekannt gewesen zu sein, 

vgl. Erm länd. Zeitschr. V I S. 410 „vor dem 1. Sept. 1481“ .

46.

(Rückseite des letzten Druckblattes.)

Vaticinium antiquum ducatus Austrie et modo heu verificatur, ut 

designatur per quinque vocales a e i o v, videlicet: allir erst ist Öster

reich vorterbt1). Jam per Mathiam regem Hungarie verificatur, qui 

Fredericum imperatorem ex ducatu Austrie hostiliter propulit et ferme 

totam Austriam devicit usque ad duo opida Nawstat2) et Grecz, neenon 

Stiriam et Carinthiam totaliter possidet et expugnavit et actu in obsi- 

dione Nawstat deget. Actum anno domini 1486.